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KRYNICA i jej środki lecznicze.

Historja powstania i rozwoju zakładu krynickiego

Historja powstania i rozwoju zakładu krynickiego.

Krynica jest cząstką wielkiego obszaru dóbr Muszyńskich około 1000 km. kwadratowych obejmującego, które przywilejem z r. 1391 nadał Władysław Jagiełło biskupom krakowskim na własność wieczystą. Nie ulega wątpliwości, że nazwę zawdzięcza swemu zdrojowi mineralnemu. Pierwszą wzmiankę historyczną o Krynicy znajdujemy dopiero w przywileju biskupa Samuela Maciejowskiego z r. 1547, nadającym poddanemu Dankowi z Miastka prawo założenia we wsi Krynicy (Krzenycze) sołtysowstwa o 7 kmieciach, wybudowania domów i młyna, wypasania 200 owiec, z uwolnieniem nowych osadników przez lat 17 od pańszczyzny i wszelkich opłat. Przywilej ten, przyznający tak znaczne świadczenia i ulgi osadnikom każe przypuszczać, że okolica dzisiejszej Krynicy była podówczas jeszcze niezamieszkałą i że nadany Dankowi przywilej miał właśnie na celu jej zaludnienie.

Przywilej Samuela Maciejowskiego, Biskupa Krakowskiego, udzielony Dankowi na założenie sottysowstwa w Krynicy.

Roku 1547 dnia 8 stycznia w Krakowie.

In nomine Domini, Amen.

Ad perpetuam rei memoriam. Quia in continua rerum humanarum mutatione et frequenti temporum variatione res gestae, a memoria hominum facillime excedunt, nisi fuerint posteritati monumentis literarum commendatae, proinde Nos Samuel Dei Gratia Episcopus Cracoviensis et Regni Poloniarum ViceCancellarius, universis et singulis praesentibus et futuris, harum notitiam habituris, quibus interest, intererit, aut interesse poterit in futurum per praesentes significamus et manifestum facimus, quia commoditati et utilitati Mense Nostrae episcopali consulere cupientes, et bona, ac commoda Castrum Nostrum Mussinense spectantia adaugere et dilatare ac ad meliorem conditionem adducere volentes, fidemque et industriam honesti viri Danconis, subditi Nostri de Miastko, commendatum habentes, ipsum in scultetum Nostrum, constituendum et ordinandum, duximus, prout his in scriptis ordinamus et constituimus, ac de consensu et sub ratihabitatione venerabilium Fratrum Nostrorum, Praelatorum et Canonicorum, totique Capitali Ecclesiae Nostrae Cathedralis Cracoviensis eidem, ipsiusque legitimis succesoribus duos laneos agri, per ipsum eradicandos et extir pandos, pro scultetia horum in nova radice villae Krzenycze locanda, damus, donamus, et gratione conferrimus, per ipsum Danconem ac successores suos legitimos tenenaam, habendam, utifruendam, pactficeque, quiete et libere possidendam. In quibus quidem bonis villae Krzenycze eidem et ipsius successoribus, taliter per Nos donatis et concessis, liberum ipsi erit, aliquem locum aptum et congruum situm, ad molendinum aedificandum, et tabernam construendam, pro utilitate, usu, et commodo suo deligere et statuere, nec non cuius vis artis artificem in domu sua admittere et pro necessitate sua servare, absque prohibitione et impedimento alicuius poterit. Et insuper ducentes oves, pro commodo et utilitate sua fovere, et easdem ubique in sylvis Nostris, absque quavis arendatione et solutione pascuorum, impendenda, pascere, pastoribus ipsius admittimus. Eo tamen adiecto et expresso, quod si plures, quam ducentas oves, pro commodo et utilitate sua servare voluerit, extunc abs ipsis omnibus ovibus, quae superabunt supra scriptum numerum, ea, quae alii sculteti solvunt, et ipse solvere pro Castro Mussinense erit astrictus. Ratione autem huiusmodi donationis, praedictus Danko cum suis succesoribus tenebitur et erit astrictus, septem aut si plus poterit cmethones in nova radice Krzenycze praedicta, suis expensis et sumptibus propriis locare, quibus et cuilibet ipsorum, tres agri mensuras, alias cwierczi, eradicare et extirpare docebit pro utilitate usuque praedictorum cmethonum.